
 
PRODUKTA TEHNISKO DATU LAPA 07.08.2019. 1. lpp. no 2 

 

Produkta apraksts: 
 

Effekt 15/30/80 ir vidēji mirdzoša/mirdzoša, tradicionāli pigmentēta emalja uz 

šķīdinātāja un uretāna alkīdsveķu bāzes. Tā paredzēta kokam un metālam iekšdarbos, 

kā arī ārdarbos. Piemērota visu veidu galdniecības produktiem, kā piemēram, durvju 

rāmjiem, apmalēm un metāla virsmām. Šis produkts ir relatīvi bez smaržas. Tam piemīt 

aktīvās korozijaizsardzības īpašības, taču metāla virsmas, kas pakļautas būtiskai ārējo 

faktoru iedarbībai, vispirms jānogruntē ar MetallPrimer Classic grunti. Emalja ļauj 

panākt ļoti līdzenu virsmu bez otas vilcienu pēdām. Effekt tiek ražota Zviedrijā un ir 

ietverta Colorex Mix tonēšanas sistēmā. 

 

TEHNISKIE DATI: 

Izmantošanas joma Iekšdarbiem un ārdarbiem 

Saistviela Alkīdsveķi 

Cieto daļiņu saturs 46% 

Blīvums 1,17 g/cm3 

Mirdzums (30) vidēji mirdzošs 

Mazgājamība  1 klase (EN 13300) 

Šķaidītājs/tīrīšana Lakbenzīns/ligroīns  

Materiāla patēriņš 7-10 m2/l 

Temperatūra uzklājot Vismaz +5 °C 

Uzklāšanas instrumenti Ota, rullītis un izsmidzināšanas aprīkojums 

Sauss no putekļiem 4-6 h laikā 

Var klāt nākamo kārtu: 12-24 h laikā 

Pilnībā nožuvis pēc 7 dienām 

Uzglabāšanas termiņš 

neatvērtā traukā 

2 gadi neatvērtā bundžā, uzglabāt vietā, kur tas nevar 

sasalt 

Krāsa Balta 

Uzliesmojamība 2b 

GOS kategorija (Cat A/i): 500 g/l (2010.) 

 

 
Hagmans Nordic AB 

Industrigatan 7, 534 73 Stora Levene 

Tālrunis: 0512 18 00 00 

info@colorex.se 

Versija: 18.12.2018. 14:34 

 

 

 



 
PRODUKTA TEHNISKO DATU LAPA 07.08.2019. 2. lpp. no 2 

 

Kā izmantot: 
 

Sagatavošanas pasākumi pirms uzklāšanas procesa sākuma 

Vienmēr sāciet darbu ar etiķetē norādīto instrukciju izlasīšanu. Ir svarīgi ievērot tur 

minēto informāciju visā laikā no paša darbu sākuma. Pareizu instrumentu izvēle un 

rūpīgi sagatavota pamatne ir pamats veiksmīgam rezultātam. Neveiciet produkta 

uzklāšanu, ja temperatūra zemāka par +5 °C. Koka virsmas: pamatnei jābūt tīrai, ar labu 

adhēziju, sausai un bez putekļiem. Ja adhēzija ir slikta, nomazgājiet, noskaloties un 

noņemiet veco krāsu. Varbūtējos eļļas plankumus var noņemt ar šķīdinātājiem. 

Neapstrādāts koks iekštelpās jānogruntē ar Snickerigrund Classic. Āra darbiem 

piemērota Utegrund Classic, kuru, ja nepieciešams, var atšķaidīt ar 10-20% lakbenzīnu. 

Izlīdziniet nelīdzenumus ar tepi. Noslīpējiet līdzenu. Nogruntējiet ar Snickerigrund 

Classic grunti, noslīpējiet ar smalku smilšpapīru pirms noslēdzošā slāņa uzklāšanas. 

Noslaukiet putekļus. 

Dzelzs un metāla virsmas: apstrādājiet ar drāšu birsti vai smilšpapīru, attaukojiet 

taukainās virsmas un nogruntējiet ārējo faktoru iedarbībai pakļautās virsmas ar 

Metallprimer Classic, lai nepieļautu rūsas veidošanos. 
 

Uzklāšana   

Emalja uzklājama ar otu, rullīti bez plūksnām vai ar krāsas izsmidzinātāju pēc 

atšķaidīšanas ar 10-20% lakbenzīnu/ligroīnu. Apstrādājot durvis un citas lielāka izmēra 

virsmas emalju ieteicams uzklāt ar rullīti ar filca pārklājumu un pēc tam izlīdzināt ar 

krāsotāju otu. Virsējais pārklājums veidojams ar vismaz divām kārtām. 

Uzklājiet 1-2 pārklājumus plānā slānī, ļaujot katrai kārtai nožūt pirms nākamās 

pārklāšanas. Ņemiet vērā - ja kārtas tiks uzklātas biezā slānī, laka var iegūt dzeltenīgu 

nokrāsu.  
 

Pēc uzklāšanas 

Pirms tīrīšanas ar lakbenzīnu pilnībā noslaukiet instrumentus. Pēc lietošanas rūpīgi 

aizveriet bundžu un turiet bērniem nepieejamā vietā. Šķidruma atliekas nedrīkst izliet 

kanalizācijā, tās jānodod vietējā atkritumu savākšanas punktā. Aizsargājiet vidi tāpat, 

kā to darām mēs. 
 

Kopšana 

Lai notīrītu virsmu, izmantojiet ūdenī samitrinātu lupatu un iespējams kādu saudzējošu 

tīrīšanas šķidrumu. Tīrot krāsotas vai lakotas virsmas, nekādā gadījumā neizmantojiet 

spirtu saturošus šķidrumus. 
 

Hagmans Nordic AB 

Industigatan 7, 534 73 Stora Levene 

Tālrunis: 0512 18 00 00 

info@colorex.se 

Versija: 18.12.2018. 14:34 



 


